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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, okres powojenny

Słowa kluczowe Lublin, okres powojenny, praca, Lubelska Spółdzielnia
Spożywców, bank

 
Praca po wojnie
W LSS-ie poznałam się z moim mężem, który też był zahaczony w tej organizacji.
Przeniosłam się do banku i dopóki się drugie dziecko nie urodziło, to pracowałam w
banku. Zaczęłam w banku Społem, to była wieczna reorganizacja. Życie gospodarcze
tworzyło się nie od zera co prawda, bo jakaś tam baza była, ale organizacyjnie to
prawie od zera, to te reorganizacje były bardzo liczne. W spółdzielczości to przede
wszystkim – ledwie zaczęliśmy pracować, ci nowi pracownicy – nas wysłali na kurs
samorządowy.  Nauczyć  nas  czytać  i  pisać  po  spółdzielczemu  –  prawa
spółdzielczego, przepisów spółdzielczych, samorządowych i tego, i tamtego. I ja już
chyba z sierpnia [19]44 roku mam zaświadczenie, że ukończyłam kurs samorządowy
w Lubelskiej Spółdzielni Spożywców. Nas od razu szkolili. Szkolili też i w kierunku
księgowości, i w kierunku samorządowym, tak że spółdzielnia podnosiła kwalifikacje
pracowników,  dbała  o  to,  żeby  mieli  kwalifikacje.  W  LSS-ie  przez  dwa  lata
pracowałam, [19]44-[19]46. W [19]46 roku to już sobie pomyślałam, że co ja będę w
LSS-ie  tylko  sekretarką  jakąś  [być],  pójdę  do  banku  –  miałam ukończony  kurs
księgowości. Poszłam do Banku Społem, ponieważ ten sam resort był. W ramach
reorganizacji  bank  się  zaczął  nazywać Bank  Gospodarstwa Spółdzielczego.  W
ramach kolejnej reorganizacji stałam się pracownikiem Banku Rolnego z siedzibą na
Chopina. Dla mojej mamy, która całe życie jako biedna rolniczka była zadłużona w
tych  bankach,  jak  zobaczyła  swoją  córkę  za  ladą  w  Banku  Rolnym,  to  była
największa  satysfakcja.  I  w  banku  pracowałam,  dopóki  się  nie  urodziło  drugie
dziecko,  do  [19]51  roku.  Później  od  [19]51  do  sześćdziesiątego  któregoś  nie
pracowałam, dopóki dzieci były małe.
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